
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с.Рощино 

  

Приказ 

От 30.08.2024г.                                                                                                       №119 

Об организации горячего питания обучающихся 

В целях обеспечения социальной гарантии прав детей на получение горячего питания в муниципальных 

общеобразовательных организациях Сердобского района, а также руководствуясь Федеральным законом РФ от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом РФ от 29.12.2012г. №273 – ФЗ « Об образовании в Российской  Федерации», 

Постановлением администрации Сердобского района Пензенской области №666 от 31.07.2024 года, протоколом 

заседания родительского комитета от 30.08.2024г. №1,на основании сведений об обучающихся, нуждающихся в 

особой заботе,- 

приказываю: 

1.Установить бесплатное горячее питание обучающимся из многодетных семей по предоставлению 

свидетельств о рождении детей и справок с мест очного обучения детей до 23лет. 

2. Предоставить льготное питание:  

- обучающимся из многодетных семей в сумме 55 рублей в день из средств, предусмотренных в бюджете 

Сердобского района  

- обучающимся начальных классов в сумме 67руб.20коп. с сентября по декабрь 2024г, на январь по май 2025г. -

67руб.20коп. из средств, предусмотренных в бюджете Сердобского района 

- обучающимся, признанных в установленном порядке детьми с ОВЗ в сумме 55 рублей в день из средств, 

предусмотренных в бюджете Сердобского района в день из средств, предусмотренных в бюджете Сердобского 

района 

- обучающимся, чьи родители военнослужащие, принимающих (принимавших) участие в специальной военной 

операции  в сумме 55 рублей (завтрак) и 70 рублей (обед). 

 

3. Утвердить список на бесплатное питание обучающихся, относящихся к вышеперечисленной категории. 

Списки прилагаются. 

4. Стоимость обеда учащихся 5-11 классов установить согласно решению родительского комитета в сумме 70 

рублей. 

5.Ответственным за организацией и контролем питания учащихся возложить на педагога-организатора МОУ 

СОШ с.Рощино  Четыркина А.А..  

6. Ответственному за питание вменить ежедневный контроль за организацией питания, контроль за дежурством 

педагогов в столовой, вести ежедневный учет питания обучающихся, ведение необходимой документации, 

выкладывать ежедневное меню на сайт школы. 

7.Ответственность за контроль поставляемой продукции и качество приготовления пищи возложить на повара 

МОУ СОШ с.Рощино Емельянову Н.А.. 

8.Утвердить Порядок организации питания обучающихся МОУ СОШ с.Рощино, режим работы столовой и 

распределение посадочных мест для обучающихся, график питания. 

9. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

Директор МОУ СОШ с.Рощино                                                Клюева М.А. 

 


		2024-09-02T06:59:53+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. РОЩИНО




